

Protokół
z XXX sesji Rady Gminy z dnia 23 kwietnia 2010 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 13⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu gminy Rzaśnia, radnego Sejmiku Województwa Łódzkiego Jana Kałużnego a jednocześnie Sekretarza Urzędu Gminy, Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad. Kiedy nie było uwag, pytań i wniosków przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.

Pkt.3

Interpelacje.

1 Radny Tomasz Pelka zwrócił się do Wójta stwierdzając, że w Urzędzie Gminy jest wystawiony pojemnik na zużyte baterie i w związku z tym pyta czy istnieje możliwość aby również był wystawiony pojemnik na zużyte żarówki

Wójt Tomasz Stolarczyk odpowiedział radnemu, że zasięgnie informacji w tej sprawie i udzieli wyjaśnień

2 Radny Andrzej Szydłowski zapytał Wójta kiedy będzie naprawa drogi Pajęczno –Broszęcin wraz z poboczami.

Wójt odpowiedział, że na pobocza na odcinku drogi z Rzaśni do Będkowa będzie kruszywo w ciągu dwóch tygodni.

Pkt.4

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2009 rok i udzielenia absolutorium.

Przewodniczący Marian Brożyna zwrócił się do radnych czy są pytania lub uwagi do przesłanego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok. Kiedy nie było poprosił o przedstawienie informacji z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz z działalności Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii

Informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Kierownik Urszula Barańska. Informacja stanowi załącznik do protokołu

Informację z Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii przedstawiła Przewodnicząca Komisji Iwona Szcześniak. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał Przewodniczącą czy w Rzaśni działa Poradnia Anonimowych Alkoholików oraz na temat wykorzystania lokalu świetlicy środowiskowej.

Przewodnicząca Iwona Szcześniak odpowiedziała, że taka poradnia działa w Pajęcznie udzielając szczegółowych wyjaśnień. Poinformowała również, że lokal jest tylko częściowo wykorzystany poprzez spotkania komisji na posiedzeniach

Kiedy nie było pytań Przewodniczący zwrócił się do Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie opinii w zakresie sprawozdania Wójta Gminy Rzaśnia z wykonania budżetu za 2009 rok

Do przedstawienia opinii poszczególnych komisji w zakresie wykonania sprawozdania została upoważniona Lucyna Aleksanderek – protokolant.

Przedstawiła uchwałę Nr 1/2010 Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnej opinii o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy oraz pozostałe pozytywne opinie stałych komisji Rady Gminy w Rzaśni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna przedstawił pozytywne opinie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: Uchwała Nr II/112/2010 Składu Orzekającego z dnia 22 kwietnia 2010 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy Rzaśnia z wykonania budżetu za 2009 rok oraz Uchwała Nr II/113/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 22 kwietnia 2010 roku w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Rzaśni o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat sprawozdania. Uwag nie wniesiono. W związku z powyższym przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXX/214/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2009 rok i udzielenia absolutorium.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk podziękował za udzielenie absolutorium Radzie Gminy oraz kierownikom referatów, jednostek organizacyjnych, Sekretarzowi, Skarbnikowi oraz wszystkim pracownikom, którzy wnieśli swój wkład do realizacji budżetu gminy w 2009 roku.

Pkt.5

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rzaśnia w 2010 roku.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy:

Zwiększenie:

- o 40 000,00 zł do drogi Marcelin
- o 10 000,00 zł wydatki na usługi remontowe w administracji / naprawa dachu na budynku gminnym/
- o 5 000,00 zł na zakup ekspresu ciśnieniowego do kawy
- o 12.500,00 zł zwiększenie za pobyt w Domach Pomocy ze względu na fakt, że jeszcze jedna została umieszczona w bieżącym roku w Domu Pomocy Społecznej.

W związku z powyższym została zmniejszona rezerwa ogólna o 67.5000,00 zł

Innych zmian nie było, uwag nie było

Pozytywną opinię Komisji Budżetu do zmian w budżecie przedstawił Przewodniczący Komisji Andrzej Szydłowski

Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXX/215/2010 w sprawie zmian budżetu Gminy Rzaśnia w 2010 roku.**

Pkt.6

Wolne wnioski..

I Radny Rady Powiatu Pajęczno Piotr Kruk odpowiadając na interpelacje radnego Szydłowskiego w sprawie drogi Pajęczno – Broszęcin poinformował, że jest zamówiony paczer od poniedziałku i będzie prowadzona naprawa drogi powiatowej relacji Pajęczno-Broszęcin.

Przewodniczący Marian Brożyna ponownie przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych w terminie do 30 kwietnia bieżącego roku.

Wójt Gminy przedstawił informacje z działań od ostatniej sesji. Informacja stanowi załącznik do protokołu


Sołtys wsi Elżbieta Płaszczyńska zapytała Wójta o poszerzenie drogi w Gawłowie w kierunku Dworszowic poprzez utwardzenie poboczy

Wójt poinformował, że wszystkie drogi ujęte w przetargach będą realizowane, a na drogi śródpolne muszą być przetargi i będą nawożone

Radny Sławomir Boroń stwierdził, że pobocze w kierunku Dworszowic musi być zrobione kompleksowo.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący podziękował za udział i zamknął obrady XXX sesji

Obrady zakończono o godz 14⁰⁰

Protokołowała: L. Aleksanderek 

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji tj. od 3 marca 2010 roku.

1. Trwają inwestycje o których informowałem na ostatniej sesji Rady Gminy.
2. Otrzymaliśmy uchwałę Komisji Heraldycznej z pozytywną opinią o herbie
W miesiącu maju przedłożę projekt uchwały.
3. Uzyskaliśmy pozytywne uzgodnienia do Gminnego Programu Gospodarki Odpadami. Również na sesję w miesiącu maju przedstawimy projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu. W związku z powyższym informujemy o konieczności zadeklarowania ilości eternitu do utylizacji w roku bieżącym.
4. Przygotowujemy się do złożenia projektu na kolektory słoneczne. Zainteresowanie jest bardzo duże. Na sesji w miesiącu maju musimy uchwalić budżet projektu.
- 5 dla strażaków w sobotę zorganizowany jest wyjazd na VI Pielgrzymkę na Jasa górę
6. Po świętach majowych zgodnie z harmonogramem przesłanymi do sołtysów odbędzie zbiórka odpadów wielkogabarytowych.
- 7 Zawarliśmy umowę z Gminną Biblioteką Publiczną w Rząśni na realizację programu integracji społecznej finansowaną z Banku Światowego w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich – uatrakcyjnienie oferty kulturalnej dla mieszkańców poprzez zorganizowanie spotkań z ciekawymi ludźmi, zorganizowanie wieczorów poetyckich, spotkań, imprez okolicznościowych i integracyjnych, pogadank na temat zdrowego trybu życia, wycieczek poznawczo integracyjnych, wyjazdów do kina, teatru itp Szczegółowe informacje o planach tej działalności można uzyskać u Pani Dyrektor Joanny Konieczko.
- 8 Mamy nadzieję, że uda się pod koniec przyszłego tygodnia ogłosić przetarg na budowę, przebudowę dróg Nie mamy jeszcze dwóch pozwoleń na budowę tj w Stróży i do Rychłowca. Liczymy, że w przyszłym tygodniu te pozwolenia zostaną przez Starostwo Powiatowe w Pajęcznie wydane.
- 9 Na budynku Urzędu Gminy musimy w części stropodachowej wykonać remont to znaczy musimy nakleić nowa papę i dokonać malowania zalanych sufitów. Zleciłem opracowanie kosztorysu.
10. Zostało uzupełnione oznakowanie drogi wojewódzkiej w Kolonii Broszęcin i w Będkowie.
- 11 Jesteśmy w trakcie kontroli RIO

WÓJT
mgr Tomasz Stolarczyk